263) *fehlt Conc.*      264) *clericum Conc.; cuiuslibet ordinis fehlt im Konzilsanon.*      265) *evictus Conc.; ex hoc fehlt im Konzilsanon.*      266) *fehlt im Konzilsanon.*      267) *a catholicorum Conc.*      268) *arceatur Conc.; et – emendaverit fehlt im Konzilsanon.*      269) *Bearbeitung von Relatio episcoporum 829 c. (1) I, MGH Capit. 2 S. 28, 20–30, wohl ohne Beziehung einer weiteren Quelle (anders SECKEL, NA 35, 1910, S. 112 f.), teilweise rezipiert auch oben 1, 316, vgl. SECKEL, in: NA 31 (1906) S. 108.*

270) *Christi Rel. episc. und Conc. Paris. c. I, MGH Conc. 2, 2 S. 609, 41.*      271) *generalis Rel. episc. und Conc. Paris.*      272) *Bis doceant (Zeile 1) nach SECKEL, in: NA 35 (1910) S. 112 f. möglicherweise aus einer unbekanntem Zwischenquelle.*

et<sup>o</sup> pleniter<sup>o</sup> atque veraciter populum doceant, quoniam<sup>p</sup> *primum<sup>q</sup> fundamentum christi-  
ane<sup>f</sup> religionis fides catholica est. Et<sup>273</sup> haec fides tunc est<sup>s</sup> vera<sup>s</sup> et fructuosa, si bonis operibus  
exornetur, id est spe, caritate, humilitate, castitate, continentia, sobrietate, unanimitate, con-  
cordia, iustitia, pietate, misericordia, innocentia, simplicitate et ceteris<sup>t</sup> his similibus; quae  
omnia in dilectione dei et proximi consistunt. Sine his<sup>u</sup> enim nemo potest deo placere nec  
salvus esse<sup>v</sup>.*

CLXIII<sup>wx</sup>. DE<sup>y</sup> IUDICIBUS CLERICIS<sup>z</sup> CALUMNIAM VEL INIURIAM IN-  
FERENTIBUS<sup>yz</sup>.

Si<sup>274</sup> *iudex cuiuslibet ordinis clericum<sup>a</sup> publicis actionibus inclinare aut dstringere<sup>b275</sup>*  
aut calumniare vel iniuriare *absque episcopi sui permissu<sup>c</sup> praesumpserit, usque<sup>276</sup> ad ec-  
clesiae<sup>d</sup> satisfactionem<sup>d</sup> cum<sup>e</sup> omnibus tantis sceleribus auxiliantibus aut faventibus comm-  
unione<sup>277</sup> privetur. Episcopus<sup>278</sup> tamen non dimittat, ut iniuriam patientibus plenam de  
praefatis clericis iustitiam canonicè non faciat<sup>f</sup>.*

CLXXXII<sup>g</sup>. UT<sup>h</sup> INSTRUANTUR FIDELES, QUI PARVULOS DE SACRO  
FONTE SUSCIPERE<sup>i</sup> CUPIUNT<sup>hi</sup>.

Placuit<sup>279</sup>, ut instruantur fideles, *qui parvulos de<sup>k</sup> sacro fonte suscipere cupiunt<sup>280</sup>, ut  
intelligent et vim eiusdem<sup>l</sup> sacramenti<sup>l</sup>, et quid pro aliis sponderunt<sup>m</sup>, vel pro quo<sup>281</sup>  
fideiussores extiterunt; et<sup>282</sup> sciant se nullo modo ante<sup>n</sup> aliorum patres<sup>o</sup> efficere, quam  
supradicta discant et intellegant seu reddant. Et si fideiussores pro terreno lucro dampnari  
solent, quanto magis pro divino iure<sup>p</sup>, ne<sup>p</sup> dampnentur, cavere oportet. Illi<sup>283</sup> tamen<sup>284</sup>  
ab his officiis removendi sunt, ne alios<sup>q</sup> de sacro<sup>285</sup> fonte in baptisate suscipiant nec etiam  
ad percipiendum spiritus<sup>r</sup> sancti<sup>r</sup> donum aliorum patrini<sup>s</sup> existant, qui et<sup>t</sup> communione  
canonica<sup>u</sup> privati et publicae paenitentiae sunt subacti, donec per paenitentiam<sup>vw286</sup> satisfac-*